
REPÚBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDÍA 

DECRETA N°10743/2015 
ARICA; 17 JUNIO 2015 

VISTOS: 

A) Estos antecedentes, Acuerdo de Concejo Municipal N° 192 y 194/2015, ambos de fecha 
03 de Junio 2015, Sesión Ordinaria N° 16/2015 del Concejo Municipal, a través de la cual se aprueba la 
Modificación Presupuestaria N° 08 (181), del Presupuesto Municipal, presentado por la Secretaría 
Comunal de Planificación, a través del Certificado N° 08/2015 Títulos I y II.- 

B) Estos antecedentes, Acuerdo de Concejo Municipal N° 212/2015, de fecha 12 de Junio 
2015, Sesión Extraordinaria N° 02/2015 del Concejo Municipal, a través de la cual se aprueba la 
Modificación Presupuestaria N° 09 (199), del Presupuesto Municipal, presentado por la Secretaría 
Comunal de Planificación, a través del Certificado N° 09/2015 Título I, II y HL- 

C) El Decreto Alcaldicio N° 19778, de fecha 19 de Diciembre del año 2014, que aprueba el 
Presupuesto de la Ilustre Municipalidad de Arica para el año 2015.- 

D) Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades", modificada por la Ley N° 19.602. 

DECRETO: 

APRÚEBASE, la Modificación Presupuestaria N° 08 (181) del Presupuesto Municipal año 2015, la cual se 
financiará con Reconocimiento de Mayores Ingresos y el Traspaso de Disponibilidad Presupuestaria entre 
distintos Ítems de Gastos; Modificación Presupuestaria N° 09 (199) del Presupuesto Municipal año 2015, la 
cual se financiará con Reconocimiento de Mayores Ingresos y el Traspaso de Disponibilidad Presupuestaria 
entre distintos Ítems de Gastos.- 

Acuerdo de Concejo Municipal N° 192 y 194/2015, ambos de fecha 03 
de Junio 2015, Modificación Presupuestaria N° 08/2015 (181).- 

E 0,4W:\ rE.- 1:11.1JáÉ.§.P.S 

CUENTA ' NOMBRE CUENTA = AUMENTA M$ AUMENTA M$ 
05.03.002.999 005 Servicio de aseo comunal externalizados 159.532 
24 01.999.004 Servicio de aseo comunal externalizados 159.532 

TOTALES 159.532 159.532 

RASEIA'yvb'Kt 
	

1DI 
	

o 

CUENTA _, 	, NomeRgsCU 11T4 :, PIMINPY's AUMENTA M$ 

26.02 
Compensaciones por daños a terceros y/o a la 
propiedad 24.800 

24.01.999.002.999 Cuenta P/Distribución 14.800 
24.03.099.004 Prefectura de Investigaciones 10.000 

TOTALES 24.800 24.800 



ANÓTESE, I OTIF UESE Y ARCHÍVESE. 

RRUTIA 
CALDE D 

ARDENAS 
ARICA 

CARLO 
SEC 

SUC/A /CCG/JGG/MAG/ 

GA LEGUILLOS 
IPAL 

ag. 

Acuerdo de Concejo Municipal N° 212/2015, de fecha 12 de Junio 2015, 
Modificación Presupuestaria N° 09/2015 (199).- 

CUENTA NOMBRE CUENTA: AUMENTA1.1 , AU ENT:, 

13.03.002.002.033 
Programa de Revitalización de Barrios e 	' 
Infraestructura Patrimonial emblemática de la 
Comuna de Arica. 

86.667 

31.02.002 Consultorías 86.667 
TOTALES 86.667 86.667 

-71;r9  V1 

. 	 _, Nenipig_ p ootT 	• 	_ A 	dm lu $1-z' dkl: , li á I/ 	' YE- M$ 
26.01 Devoluciones 73.017 
34.07.002 Deuda Flotante Sut. 22 73.017 

TOTALES 73.017 73.017 

L 14`.• 

' CUENTA NOMBRE CUENTA DISMINUYE M$ AUMENTA M$ 

26.02 
Compensaciones por daños a terceros y/o a la 
propiedad 32.000 

24.01.999.002 999 Cuenta P/Districión jab 32.000 
i 	\ TOTALES 32.000 32.000 

Tendrán pre • ente e te Decreto la Secretaría Comunal de Planificación, Dirección de 
Administración y Finanzas y Contral iría Mu icipal para los fines administrativos correspondientes. 


	Page 1
	Page 2

